АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов городского конкурса педагогического
мастерства и творчества «За безопасное детство» среди педагогов

образовательных учреждений города Мурманска

в соответствии с приказом комитета по образованию администрации
города Мурманска от 06.12.2024 N2 2302 в период с 09.12.2024 по 23.12.2024
года на базе Муниципального центра профилактики детского дорожно
транспортного травматизма МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»
проведён городской конкурс педагогического мастерства и творчества «За
безопасное детство», в котором приняли участие 24 педагогических работника
из 13 образовательных учреждений города Мурманска.

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри
конкурса при к азы в а ю:

1. Утвердить список победителей городского конкурса
педагогического мастерства и творчества «За безопасное детство» среди
педагогов образовательных учреждений города Мурманска (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений
поощрить педагогических работников, победителей городского конкурса
педагогического мастерства и творчества «За безопасное детство».

3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А.,
начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав
несовершеннолетних.

Председатель комитета Т.М.Ларина

--~--------------------------------------------------------------- --------

Приложение
к приказу комитета от t:lt.'/JZD2# N2.,1jЧ'J7

Список победителей
городского конкурса педагогического мастерства и творчества

«За безопасное детство»

Номинация «Наглядные методические и дидактические пособия для
использования на занятиях по БДЦ»

1 место
- Купцова Ирина Александровна, старший воспитатель, Комарова Светлана
Степановна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска N2 128 (<<Дидактическая игра
«Дорожная Азбука»),
11место
- Тихонова Ольга Павловна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска N2 89
(<<Интерактивная игра. Найди знак «Пешеходный переход»).
111 место
- Кондрашкина Наталья Петровна, воспитатель, Попова Светлана Владимировна,
воспитатель МБДОУ г. Мурманска N21 05 (<<Методическая разработка «Пособие
макет «Микрорайон детского сада»).

Номинация «Методическая разработка урока (занятия)»
1 место
- Рекун Елена Анатольевна, учитель начальных классов ГОБОУ «Минькинская
коррекционная школа-интернат» (<<План-конспект внеурочной деятельности во
2 классе для детей с ОВ3 (3ПР) «Безопасность на дороге в полярную ночь»),
11место
- Колодюк Елена Михайловна, воспитатель, Клан Марина Александровна,
воспитатель МБДОУ г. Мурманска N2 105 (<<Методическая разработка «Научим
Незнайку правилам безопасного дорожного движения»);

- Климов Сергей Петрович, учитель физической культуры МБОУ
г. Мурманска ООШ N2 26 (Методическая разработка «Моя дорога в школу»).

111 место
- Гринявичус Ольга Николаевна, воспитатель, Карабанова Ирина Васильевна,
учитель-логопед, Лапоть Ольга Николаевна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска
N2125 (<<Методическая разработка «Экскурсия с детьми подготовительной
логопедической группы к пешеходному переходу в пределах микрорайона
ДОУ»).

Номинация «Методическая разработка мероприятия для родителей
(законных представителей )>>

1,11место - не присуждено
111 место
- Коншина Надежда Владимировна, воспитатель МБДОУ г. Мурманска N2 105
(<<Нетбезопасности без ПДД (к акции «Я пристегнулся, пристегнись и ты»).